

**REPUBLIQUE FRANÇAISE**

**Communauté d'Agglomération Chauny-Tergnier-La Fère**

**AGREGE AU BUDGET PRINCIPAL DE : 21600 Budget principal CA CTLF**

**Numéro SIRET : 20007178500048**

**POSTE COMPTABLE : Trésorerie du Pays Chaunois**

**M14**

**COMPTE ADMINISTRATIF**

**voté par nature**

**BUDGET : 21607 Budget annexe "Bâtiments économiques" CA CTLF**

**ANNEE 2018**



## SOMMAIRE

### I. Informations générales

p.2 A - Informations statistiques, fiscales et financières

p.3 B - Modalités de vote du budget

### II. Présentation générale du budget

p.4 A1 - Vue d'ensemble - Exécutions du budget et détail des restes à réaliser

p.6 A2 - Vue d'ensemble - Section de fonctionnement - Chapitres

p.7 A3 - Vue d'ensemble - Section d'investissement - Chapitres

p.9 B1 - Balance générale du budget - Dépenses

p.10 B2 - Balance générale du budget - Recettes

### III. Vote du budget

p.11 A1 - Section de fonctionnement - Détail des dépenses - Articles

p.13 A2 - Section de fonctionnement - Détail des recettes - Articles

p.14 B1 - Section d'investissement - Détail des dépenses

p.15 B2 - Section d'investissement - Détail des recettes

p.16 B3 - Opérations d'équipement - Détail des chapitres et articles

## IV – AUTRES ANNEXES

Jointes

Sans Objet

### A - Eléments du bilan

p.17 A1 - Présentation croisée par fonction

p.23 A1.1 - Présentation croisée par fonction - Détail fonctionnement

p.26 A1.2 - Présentation croisée par fonction - Détail investissement

p.29 A2.1 - Etat de la dette - Détail des crédits de trésorerie

p.30 A2.2 - Etat de la dette - Répartition par nature de dettes

p.32 A2.3 - Etat de la dette - Répartition des emprunts par structure de taux

p.33 A2.4 - Etat de la dette - Typologie de la répartition de l'encours

p.34 A2.5 - Etat de la dette - Détail des opérations de couverture

p.36 A2.6 - Etat de la dette - Remboursement anticipé d'un emprunt avec refinancement

p.37 A2.7 - Etat de la dette - Emprunts renégociés au cours de l'année N

p.38 A2.8 - Etat de la dette - Dette pour financer l'emprunt d'un autre organisme

p.39 A2.9 - Etat de la dette - Autres dettes

p.40 A3 - Méthodes utilisées pour les amortissements

p.43 A4 - Etat des provisions

p.44 A5 - Etalement des provisions

p.45 A6.1 - Equilibre des opérations financières - Dépenses

p.46 A6.2 - Equilibre des opérations financières - Recettes

p.47 A7.2.1 - Etat de ventilation des dépenses et recettes des services assujettis à la Tva - Section de fonctionnement

p.48 A7.2.2 - Etat de ventilation des dépenses et recettes des services assujettis à la Tva - Section d'investissement

p.49 A7.3.1 - Etat de la répartition de la TEOM - Fonctionnement

p.50 A7.3.2 - Etat de la répartition de la TEOM - Investissement

p.51 A8 - Etat des charges transférées

p.52 A9 - Détail des opérations pour le compte de tiers

p.53 A10.1 - Variation du patrimoine - Etat des entrées d'immobilisations (article R.2313-3 du CGCT)

p.54 A10.2 - Variation du patrimoine - Etat des sorties d'immobilisations (article R.2313-3 du CGCT)

p.55 A10.3 - Opérations liées aux cessions

p.56 A10.4 - Variation du patrimoine - Etat des entrées d'immobilisations (article L.300-5 du code de l'urbanisme)

p.57 A10.5 - Variation du patrimoine - Etat des sorties d'immobilisations (article L.300-5 du code de l'urbanisme)

p.58 A11 - Etat des travaux en régie

p.59 A12 - Emploi des crédits communautaires dans le cadre de la subvention globale

### B - Engagements hors bilan

p.60 B1.1 - Etat des emprunts garantis par la commune ou l'établissement

p.61 B1.2 - Calcul du ratio d'endettement

p.62 B1.3 - Etat des contrats de crédit-bail

p.63 B1.4 - Etat des contrats de partenariat public-privé

p.64 B1.5 - Etat des autres engagements donnés

p.65 B1.6 - Etat des engagements reçus

p.66 B1.7 - Liste des concours attribués à des tiers en nature ou en subventions

p.67 B2.1 - Etat des autorisations de programme et des crédits de paiement afférents

p.68 B2.2 - Etat des autorisations d'engagement et des crédits de paiement afférents

B3 - Emploi des recettes grevées d'une affectation spéciale

### C - Autres éléments d'informations

C1.1 - Etat du personnel

C1.2 - Action de formation des élus

C2 - Liste des organismes dans lesquels a été pris un engagement financier

p.69 C3.1 - Liste des organismes de regroupement auxquels adhère la commune ou l'établissement

C3.2 - Liste des établissements publics créés

C3.3 - Liste des services individualisés dans un budget annexe

C3.4 - Liste des services assujettis à la TVA et non érigés en budget annexe

C3.5 - Présentation agrégée du budget principal et des budgets annexes

C3.6 - Identification des flux croisés

### D - Décisions en matière des taux de contributions directes - Arrêtés et signatures

D1 - Décisions en matière de taux de contributions directes

p.70 D2 - Arrêté et signatures

(1) Ne sont pas produites les annexes qui ne concernent pas l'établissement, ni au titre de l'exercice, ni au titre du détail des comptes du bilan.

Dans ce cas, cochez la case « sans objet » correspondante. ( Ne pas produire d'état néant)

<b>Code INSEE</b> 02173	<b>Communauté d'Agglomération Chauny-Tergnier-La Fère</b> 21607 Budget annexe "Bâtiments économiques" CA CTLF	<b>CA</b> 2018
----------------------------	--	-------------------

<b>I - INFORMATIONS GENERALES</b>	<b>I</b>
<b>INFORMATIONS STATISTIQUES, FISCALES ET FINANCIERES</b>	<b>A</b>

Informations statistiques	Valeurs
Population totale (colonne h du recensement INSEE) :	57 359
Nombre de résidences secondaires (article R.2313-1 <i>in fine</i> ) :	437
Nom de l'EPCI à fiscalité propre auquel la commune adhère :	

Potentiel fiscal et financier (1)		Valeurs par hab. (population DGF)	Moyennes nationales du potentiel financier par habitants de la strate
Fiscal	Financier		
0,00	0,00	0,00	0,00

Informations financières - ratios (2)		Valeurs	Moyennes nationales de la strate (Source DGCP) (3)
1	Dépenses réelles de fonctionnement/population	4,84	633,00
2	Produit des impositions directes/population	0,00	305,00
3	Recettes réelles de fonctionnement/population	19,14	843,00
4	Dépenses d'équipement brut/population	18,50	362,00
5	Encours de dette/population	0,00	520,00
6	DGF/population	0,00	215,00
7	Dépenses de personnel/dépenses réelles de fonctionnement (2)	0,00%	28,90%
8	Dépenses de fonct. et remb. dette en capital/recettes réelles de fonct. (2)	39,57	83,80
9	Dépenses d'équipement brut/recettes réelles de fonctionnement (2)	96,66%	43,00%
10	Encours de la dette/recettes réelles de fonctionnement (2)	0,00%	61,70%

Dans l'ensemble des tableaux, les cases grisées ne doivent pas être remplies.

(1) Il s'agit du potentiel fiscal et du potentiel financier définis à l'article L. 2334-4 du code général des collectivités territoriales qui figurent sur la fiche de répartition de la DGF de l'exercice N-1 établie sur la base des informations N-2 (transmise par les services préfectoraux).

(2) Les ratios 1 à 6 sont obligatoires pour les communes de 3 500 habitants et plus et leurs établissements publics administratifs ainsi que pour les EPCI dotés d'une fiscalité propre comprenant au moins une commune de 3 500 habitants et plus. Les ratios 7 à 10 sont obligatoires pour les communes de 10 000 habitants et plus et leurs établissements publics administratifs ainsi que pour les EPCI dotés d'une fiscalité propre comprenant au moins une commune de 10 000 habitants et plus (cf. articles L. 2313-1, L. 2313-2, R. 2313-1, R. 2313-2 et R. 5211-15 du CGCT). Pour les caisses des écoles, les EPCI non dotés d'une fiscalité propre et les syndicats mixtes associant exclusivement des communes et des EPCI, il conviendra d'appliquer les ratios prévus respectivement par les articles R. 2313-7, R. 5211-15 et R. 5711-3 du CGCT.

(3) Il convient d'indiquer les moyennes de la catégorie de l'organisme en cause (commune, communauté urbaine, communauté d'agglomération...) et les sources d'où sont tirées les informations (statistiques de la direction générale des collectivités locales ou de la direction générale de la comptabilité publique). Il s'agit des moyennes de la dernière année connue.

<b>I - INFORMATIONS GENERALES</b>	<b>I</b>
<b>MODALITES DE VOTE DU BUDGET</b>	<b>B</b>

**POUR MEMOIRE(1)**

- I - L'Assemblée délibérante a voté le présent budget par nature :
- au niveau du chapitre pour la section de fonctionnement,
  - au niveau du chapitre pour la section d'investissement.
    - avec les chapitres "opérations d'équipement " de l'état III B 3.
    - sans vote formel sur chacun des chapitres.

La liste des articles spécialisés sur lesquels l'ordonnateur ne peut procéder à des virements d'article à article est la suivante :

II - En l'absence de mention au paragraphe I ci-dessus, le budget est réputé voté par chapitre, et, en section d'investissement, sans chapitre de dépense "opération d'équipement ".

III - Les provisions sont semi-budgétaires (pas d'inscription en recettes de la section d'investissement).

(1) Rappeler les modalités relatives au vote du budget.

## II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET

II

## VUE D'ENSEMBLE

A1

## EXECUTION DU BUDGET

		DEPENSES	RECETTES
REALISATIONS DE L'EXERCICE (mandats et titres)	Section de fonctionnement	A 1 582 819,43	G 1 515 554.33
	Section d'investissement	B 1 635 611.72	H 1 332 153.84
		+	+
REPORTS DE L'EXERCICE 2017	Report en section de fonctionnement (002)	C (si déficit)	I 83 037.13 (si excédent)
	Report en section d'investissement (001)	D (si déficit)	J 2 160 578.00 (si excédent)
		=	=
TOTAL (réalisations + reports)		3 218 431.15 = A+B+C+D	5 091 323.30 = G+H+I+J
RESTES A REALISER A REPORTER EN 2019 (1)	Section de fonctionnement	E 0.00	K 0.00
	Section d'investissement	F 508 181.00	L 0.00
	TOTAL des restes à réaliser à reporter en 2019	= E+F 508 181.00	= K+L 0.00
RESULTAT CUMULE	Section de fonctionnement	= A+C+E 1 582 819.43	= G+I+K 1 598 591.46
	Section d'investissement	= B+D+F 2 143 792.72	= H+J+L 3 492 731.84
	TOTAL CUMULE	= A+B+C+D+E+F 3 726 612.15	= G+H+I+J+K+L 5 091 323.30

**II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET****II****VUE D'ENSEMBLE****A1****DETAIL DES RESTES A REALISER**

Chap.	Libellé	Dépenses engagées non mandatées	Titres restant à émettre
<b>TOTAL DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT</b>		E <b>0,00</b>	K <b>0,00</b>
<b>TOTAL DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT</b>		F <b>508 181,00</b>	L <b>0,00</b>
21	Immobilisations corporelles	504 851,00	0,00
23	Immobilisations en cours	3 330,00	0,00

(1) Les restes à réaliser de la section de fonctionnement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées et non rattachées telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et en recettes, aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre et non rattachées (R.2311-11 du CGCT).  
 Les restes à réaliser de la section d'investissement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées au 31/12 de l'exercice précédent telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre au 31/12 de l'exercice précédent (R.2311-11 du CGCT).

## II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET

II

## SECTION DE FONCTIONNEMENT - CHAPITRES

A2

## DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+ RAR 2017)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charg. rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
011	Charges à caractère général	286 093,38	205 655,20	36 883,29	0,00	43 554.89
012	Charges de personnel et frais assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	33 000,00	0,00	0,00	0,00	33 000.00
<b>Total des dépenses de gestion courante</b>		<b>319 093,38</b>	<b>205 655,20</b>	<b>36 883,29</b>	<b>0,00</b>	<b>76 554.89</b>
66	Charges financières	39 478,00	19 183,48	15 851,30	0,00	4 443.22
67	Charges exceptionnelles	1 000,00	86,00	0,00	0,00	914.00
022	Dépenses imprévues ( fonctionnement )	0,00				
<b>Total des dépenses réelles de fonctionnement</b>		<b>359 571,38</b>	<b>224 924,68</b>	<b>52 734,59</b>	<b>0,00</b>	<b>81 912.11</b>
023	Virement à la section d'investissement (2)	1 168 277,90				
042	Opérations d'ordre de transfert entre sections (2)	1 306 377,00	1 305 160,16			1 216.84
043	Opérations d'ordre à l'intérieur de la section de fonc	0,00	0,00			0,00
<b>Total des dépenses d'ordre de fonctionnement</b>		<b>2 474 654,90</b>	<b>1 305 160,16</b>			<b>1 169 494.74</b>
<b>TOTAL</b>		<b>2 834 226,28</b>	<b>1 530 084,84</b>	<b>52 734,59</b>	<b>0,00</b>	<b>1 251 406.85</b>
<b>Pour information D002 Déficit de fonctionnement reporté de 2017</b>		(3) 0,00				

## RECETTES DE FONCTIONNEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+ RAR 2017)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Prod. rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine et ventes diverse	0,00	1 470,51	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations, subventions et participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	1 977 383,15	761 252,06	640,00	0,00	1 215 491.09
<b>Total des recettes de gestion courante</b>		<b>1 977 383,15</b>	<b>762 722,57</b>	<b>640,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1 214 020.58</b>
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	323 000,00	334 386,82	0,00	0,00	0,00
78	Reprises sur amortissements et provisions (1)	33 000,00	0,00			33 000.00
<b>Total des recettes réelles de fonctionnement</b>		<b>2 333 383,15</b>	<b>1 097 109,39</b>	<b>640,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1 235 633.76</b>
042	Opérations d'ordre de transfert entre sections (2)	417 806,00	417 804,94			1.06
043	Opérations d'ordre à l'intérieur de la section de fonc	0,00	0,00			0,00
<b>Total des recettes d'ordre de fonctionnement</b>		<b>417 806,00</b>	<b>417 804,94</b>			<b>1.06</b>
<b>TOTAL</b>		<b>2 751 189,15</b>	<b>1 514 914,33</b>	<b>640,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1 235 634.82</b>
<b>Pour information R002 Excédent de fonctionnement reporté de 2017</b>		(3) 83 037,13				

(1) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions semi-budgétaires.

(2) DF 023 = RI 021 ; DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DI 041 = RI 041 ; DF 043 = RF 043.

(3) Les lignes de report ne font pas l'objet d'émission de mandat ou de titre (inscrire le montant reporté)

## II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET

II

## SECTION D'INVESTISSEMENT - CHAPITRES

A3

## DEPENSES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+ RAR 2017)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
010	Stocks (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	552 185,80	23 093,18	504 851,00	24 241,62
22	Immobilisations reçues en affectation (4)	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	1 003 684,00	450,00	3 330,00	999 904,00
	Total des opérations d'équipement	2 100 000,00	1 037 577,95	0,00	1 062 422,05
	<b>Total des dépenses d'équipement</b>	<b>3 655 869,80</b>	<b>1 061 121,13</b>	<b>508 181,00</b>	<b>2 086 567,67</b>
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	238 557,10	156 685,65	0,00	81 871,45
18	Compte de liaison : affectation (5)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées à des participations	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
020	Dépenses imprévues ( investissement )	0,00			
	<b>Total des dépenses financières</b>	<b>238 557,10</b>	<b>156 685,65</b>	<b>0,00</b>	<b>81 871,45</b>
45..	<b>Total des opé. pour compte de tiers (6)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Total des dépenses réelles d'investissement</b>	<b>3 894 426,90</b>	<b>1 217 806,78</b>	<b>508 181,00</b>	<b>2 168 439,12</b>
040	Opérations d'ordre entre sections (1)	417 806,00	417 804,94		1,06
041	Opérations patrimoniales (1)	100 000,00	0,00		100 000,00
	<b>Total des dépenses d'ordre d'investissement</b>	<b>517 806,00</b>	<b>417 804,94</b>		<b>100 001,06</b>
	<b>TOTAL</b>	<b>4 412 232,90</b>	<b>1 635 611,72</b>	<b>508 181,00</b>	<b>2 268 440,18</b>
	<b>Pour information</b>	(3)			
	<b>D001 Solde d'exécution négatif reporté de 2017</b>	0,00			

## RECETTES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+ RAR 2017)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
010	Stocks (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (4)	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>Total des recettes d'équipement</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
10	Dotations, fonds divers et réserves (hors 1068)	0,00	0,00	0,00	0,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	26 993,68	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectation (5)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées à des participations	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
024	Produits de cessions	-323 000,00		0,00	
	<b>Total des recettes financières</b>	<b>-323 000,00</b>	<b>26 993,68</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
45..	<b>Total des opé. pour compte de tiers (6)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Total des recettes réelles d'investissement</b>	<b>-323 000,00</b>	<b>26 993,68</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
021	Virement de la section de fonctionnement (1)	1 168 277,90			
040	Opérations d'ordre entre sections (1)	1 306 377,00	1 305 160,16		1 216,84
041	Opérations patrimoniales (1)	100 000,00	0,00		100 000,00
	<b>Total des recettes d'ordre d'investissement</b>	<b>2 574 654,90</b>	<b>1 305 160,16</b>		<b>1 269 494,74</b>
	<b>TOTAL</b>	<b>2 251 654,90</b>	<b>1 332 153,84</b>	<b>0,00</b>	<b>919 501,06</b>
	<b>Pour information</b>	(3)			
	<b>R001 Solde d'exécution positif reporté de 2017</b>	2 160 578,00			

## II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET

II

## BALANCE GENERALE DU BUDGET

B1

## 1 - Mandats émis (y compris sur les restes à réaliser N-1)

	FONCTIONNEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
011	Charges à caractère général	242 538,49		242 538,49
012	Charges de personnel et frais assimilés	0,00		0,00
014	Atténuations de produits	0,00		0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00		0,00
66	Charges financières	35 034,78	0,00	35 034,78
67	Charges exceptionnelles	86,00	323 000,00	323 086,00
68	Dotations aux amortissements et provisions	0,00	982 160,16	982 160,16
<b>Dépenses de fonctionnement - Total</b>		<b>277 659,27</b>	<b>1 305 160,16</b>	<b>1 582 819,43</b>
<b>Pour information</b>				<b>0,00</b>
<b>D 002 Déficit de fonctionnement reporté de 2017</b>				<b>0,00</b>

	INVESTISSEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	417 804,94	417 804,94
16	Remboursement d'emprunts (sauf 1688 non bud.)	156 685,65	0,00	156 685,65
18	Compte de liaison : affectation	(8) 0,00		0,00
	Total des opérations d'équipement	1 037 577,95		1 037 577,95
204	Subventions d'équipements versés	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles (6)	23 093,18	0,00	23 093,18
22	Immobilisations reçues en affectation (6)	(9) 0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (6)	450,00	0,00	450,00
26	Particip. et créances rattachées à des particip.	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00
45..	Total des opérations pour compte de tiers (7)	0,00	0,00	0,00
3..	Stocks	0,00	0,00	0,00
<b>Dépenses d'investissement - Total</b>		<b>1 217 806,78</b>	<b>417 804,94</b>	<b>1 635 611,72</b>
<b>Pour information</b>				<b>0,00</b>
<b>D 001 Solde d'exécution négatif reporté de 2017</b>				<b>0,00</b>

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement des charges et des produits et les opérations d'ordre semi-budgétaires ;

(2) Voir liste des opérations d'ordre ;

(3) Permet de retracer des opérations particulières telles que les opérations de stocks liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié ;

(4) Communes, communautés d'agglomération et communautés urbaines de plus de 100 000 habitants ;

(5) Si la collectivité applique le régime des provisions budgétaires ;

(6) Hors chapitres « opérations d'équipement » ;

(7) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A9) ;

(8) A servir uniquement lorsque la commune ou l'établissement effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle ou qu'il crée.

(9) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur.

<b>II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>	<b>II</b>
<b>BALANCE GENERALE DU BUDGET</b>	<b>B2</b>

**2 – Titres émis (y compris sur les restes à réaliser N-1)**

	FONCTIONNEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
013	Atténuations de charges	0,00		0,00
70	Produits des services, du domaine et ventes diverses	1 470,51		1 470,51
73	Impôts et taxes	0,00		0,00
74	Dotations, subventions et participations	0,00		0,00
75	Autres produits de gestion courante	761 892,06		761 892,06
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00
77	Produits Exceptionnels	334 386,82	417 804,94	752 191,76
78	Reprises sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00
<b>Recettes de fonctionnement - Total</b>		<b>1 097 749,39</b>	<b>417 804,94</b>	<b>1 515 554,33</b>
<b>Pour information</b>				<b>83 037,13</b>
<b>R 002 Excédent de fonctionnement reporté de 2017</b>				

	INVESTISSEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non bud.)	26 993,68	0,00	26 993,68
18	Compte de liaison : affectation	(8) 0,00		0,00
19	<i>Plus-Values de cession</i>		242 972,34	242 972,34
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)(5)	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipements versés	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles (5)	0,00	80 027,66	80 027,66
22	Immobilisations reçues en affectation (5)	(9) 0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (5)	0,00	0,00	0,00
26	Particip. et créances rattachées à des particip.	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00
28	<i>Amortissements des immobilisations</i>		982 160,16	982 160,16
45..	Opérations pour compte de tiers (7)	0,00	0,00	0,00
3..	Stocks	0,00	0,00	0,00
<b>Recettes d'investissement - Total</b>		<b>26 993,68</b>	<b>1 305 160,16</b>	<b>1 332 153,84</b>
<b>Pour information</b>				<b>2 160 578,00</b>
<b>R 001 Solde d'exécution positif reporté de 2017</b>				

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement des charges et des produits et les opérations d'ordre semi-budgétaires.

(2) Voir liste des opérations d'ordre.

(3) Permet de retracer des opérations particulières telles que les opérations de stocks liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

(4) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(5) Hors chapitres « opérations d'équipement ».

(6) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A9).

(7) A servir uniquement lorsque la commune ou l'établissement effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle ou qu'il crée.

(8) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur.

## III - VOTE DU BUDGET

III

## SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES

A1

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+ RAR 2017)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
<b>011</b>	<b>Charges à caractère général</b>	<b>286 093,38</b>	<b>205 655,20</b>	<b>36 883,29</b>	<b>0,00</b>	<b>43 554,89</b>
60611	Eau et assainissement	2 626,00	2 509,99	1 461,09	0,00	0,00
60612	Énergie - Électricité	26 720,00	21 528,59	4 245,65	0,00	945,76
60623	Alimentation	0,00	56,68	0,00	0,00	0,00
60624	Produits de traitement	100,00	0,00	0,00	0,00	100,00
60631	Fournitures d'entretien	500,00	700,30	0,00	0,00	0,00
60632	Fournitures de petit équipement	2 988,00	924,12	0,00	0,00	2 063,88
6068	Autres matières et fournitures	1 400,00	3 117,55	0,00	0,00	0,00
611	Contrats de prestations de services	1 598,38	3 324,72	6 178,25	0,00	0,00
6135	Locations mobilières	1 900,00	1 900,00	0,00	0,00	0,00
61521	Terrains	32 804,00	15 873,45	12 777,25	0,00	4 153,30
615221	Entretien et réparations bâtiments publics	87 904,00	34 416,68	6 679,05	0,00	46 808,27
615228	Entretien et réparations autres bâtiments	5 500,00	0,00	0,00	0,00	5 500,00
615231	Entretien et réparations voiries	4 560,00	70,00	810,00	0,00	3 680,00
6156	Maintenance	14 124,00	9 154,87	2 740,00	0,00	2 229,13
6161	Assurance multirisques	3 913,00	0,00	0,00	0,00	3 913,00
617	Etudes et recherches	0,00	8 540,83	0,00	0,00	0,00
6185	Frais de colloques et séminaires	0,00	6 010,90	450,00	0,00	0,00
6188	Autres frais divers	1 000,00	0,00	0,00	0,00	1 000,00
6227	Frais d'actes et de contentieux	1 000,00	2 397,50	0,00	0,00	0,00
6232	Fêtes et cérémonies	100,00	0,00	0,00	0,00	100,00
6233	Foires et expositions	0,00	80,00	0,00	0,00	0,00
6236	Catalogues et imprimés	0,00	1 900,00	0,00	0,00	0,00
6238	Divers	0,00	150,00	0,00	0,00	0,00
6261	Frais d'affranchissement	0,00	195,00	0,00	0,00	0,00
6262	Frais de télécommunications	10 506,00	2 310,38	1 542,00	0,00	6 653,62
6288	Autres services extérieurs	200,00	3 626,64	0,00	0,00	0,00
63512	Taxes foncières	86 650,00	86 867,00	0,00	0,00	0,00
<b>012</b>	<b>Charges de personnel et frais assimilés</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>014</b>	<b>Atténuations de produits</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>65</b>	<b>Autres charges de gestion courante</b>	<b>33 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>33 000,00</b>
6541	Créances admises en non-valeur	33 000,00	0,00	0,00	0,00	33 000,00
<b>TOTAL = DEPENSES DE GESTION DES SERVICES (a) = (011+012+014+65+656)</b>		<b>319 093,38</b>	<b>205 655,20</b>	<b>36 883,29</b>	<b>0,00</b>	<b>76 554,89</b>
<b>66</b>	<b>Charges financières (b)</b>	<b>39 478,00</b>	<b>19 183,48</b>	<b>15 851,30</b>	<b>0,00</b>	<b>4 443,22</b>
66111	Intérêts réglés à l'échéance	38 066,00	36 216,28	0,00	0,00	1 849,72
66112	Intérêts - rattachement des intérêts courus non éch.	1 412,00	-17 032,80	15 851,30	0,00	2 593,50
<b>67</b>	<b>Charges exceptionnelles (c)</b>	<b>1 000,00</b>	<b>86,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>914,00</b>
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)	1 000,00	0,00	0,00	0,00	1 000,00
678	Autres charges exceptionnelles	0,00	86,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(2) Si le mandatement des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant du compte 66112 sera négatif.

(3) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions semi-budgétaires.

(4) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre, DF 042 = RI 040.

(5) Dont 675 et 676.

(6) Le compte 6815 peut figurer dans le détail du chapitre 042 si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(7) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

## III - VOTE DU BUDGET

III

## SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES

A1

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+ RAR 2017)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
022	Dépenses imprévues ( fonctionnement ) (e)	0,00				
<b>TOTAL DES DEPENSES REELLES = a+b+c+d+e</b>		<b>359 571,38</b>	<b>224 924,68</b>	<b>52 734,59</b>	<b>0,00</b>	<b>81 912,11</b>
023	Virement à la section d'investissement	1 168 277,90	0,00			
042	Opérations d'ordre de transfert entre sections (4)	1 306 377,00	1 305 160,16			1 216,84
675	Valeurs comptables des immobilisations cédées	80 027,66	80 027,66			0,00
6761	Différences sur réalisations (positives) transférées €	242 972,34	242 972,34			0,00
6811	Dotations aux amort. des immos incorporelles et co.	983 377,00	982 160,16			1 216,84
<b>TOTAL DES PRELEVEMENTS AU PROFIT DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT</b>		<b>2 474 654,90</b>	<b>1 305 160,16</b>			<b>1 169 494,74</b>
043	Opérations d'ordre à l'intérieur de la section de fo	0,00	0,00			0,00
<b>TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE</b>		<b>2 474 654,90</b>	<b>1 305 160,16</b>			<b>1 169 494,74</b>
<b>TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (= Total des opérations réelles et d'ordre)</b>		<b>2 834 226,28</b>	<b>1 530 084,84</b>	<b>52 734,59</b>	<b>0,00</b>	<b>1 251 406,85</b>
Pour information		0,00				
D 002 Déficit de fonctionnement reporté de 2017						

## Détail du calcul des ICNE au compte 66112 (2)

Montant des ICNE de l'exercice	15 851,30
Montant de l'exercice 2017	17 032,80
= Différence ICNE 2018 - ICNE 2017	-1 181,50

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(2) Si le mandatement des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant du compte 66112 sera négatif.

(3) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions semi-budgétaires.

(4) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre, DF 042 = RI 040.

(5) Dont 675 et 676.

(6) Le compte 6815 peut figurer dans le détail du chapitre 042 si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(7) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

## III - VOTE DU BUDGET

III

## SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES RECETTES

A2

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+ RAR 2017)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12	
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine et ventes diverses	0,00	1 470,51	0,00	0,00	0,00
70878	par d'autres redevables	0,00	1 470,51	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations, subventions et participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	1 977 383,15	761 252,06	640,00	0,00	1 215 491,09
752	Revenus des immeubles	428 627,15	444 767,52	640,00	0,00	0,00
7552	Déficit du budget annexe à caractère administratif par	1 496 587,00	260 000,00	0,00	0,00	1 236 587,00
75814	Redevances sur l'énergie hydraulique	530,00	0,00	0,00	0,00	530,00
7588	Autres produits divers de gestion courante	51 639,00	56 484,54	0,00	0,00	0,00
<b>TOTAL = RECETTES DE GESTION DES SERVICES (a) = (70+73+74+75+013)</b>		<b>1 977 383,15</b>	<b>762 722,57</b>	<b>640,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1 214 020,58</b>
76	Produits financiers (b)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels (c)	323 000,00	334 386,82	0,00	0,00	0,00
773	Mandats annulés (exerc. antérieurs)	0,00	231,31	0,00	0,00	0,00
775	Produits des cessions d'immobilisations	323 000,00	323 000,00	0,00	0,00	0,00
7788	Produits exceptionnels divers	0,00	11 155,51	0,00	0,00	0,00
78	Reprises sur amortissements et provisions (d) (2)	33 000,00	0,00			33 000,00
7815	Reprises sur prov. pour risques et charges	33 000,00	0,00			33 000,00
<b>TOTAL DES RECETTES REELLES = a+b+c+d</b>		<b>2 333 383,15</b>	<b>1 097 109,39</b>	<b>640,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1 235 633,76</b>
042	Opérations d'ordre de transfert entre sections (3)(4)	417 806,00	417 804,94			1,06
777	Quote-part des subventions d'investissement transférées	417 806,00	417 804,94			1,06
043	Opérations d'ordre à l'intérieur de la section de fonctionnement	0,00	0,00			0,00
<b>TOTAL DES RECETTES D'ORDRE</b>		<b>417 806,00</b>	<b>417 804,94</b>			<b>1,06</b>
<b>TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (= Total des opérations réelles et d'ordre)</b>		<b>2 751 189,15</b>	<b>1 514 914,33</b>	<b>640,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1 235 634,82</b>
<b>Pour information R 002 Excédent de fonctionnement reporté de 2017</b>		<b>83 037,13</b>				

## Détail du calcul des ICNE au compte 7622

Montant des ICNE de l'exercice	0,00
Montant de l'exercice 2017	0,00
= Différence ICNE 2018 - ICNE 2017	0,00

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(2) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions semi-budgétaires.

(3) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, RF 042 = DI 040.

(4) Dont 776.

(5) Le compte 7815 peut figurer dans le détail du chapitre 042 si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(6) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

## III - VOTE DU BUDGET

III

## SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES DEPENSES

B1

Chap/ art(1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+ RAR 2017)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
010	Stocks	0.00	0,00	0,00	0.00
204	Subventions d'équipement versées (sauf opérations)	0.00	0,00	0,00	0.00
21	Immobilisations corporelles (sauf opérations)	552 185.80	23 093,18	504 851,00	24 241.62
2115	Terrains bâtis	10 000.00	0,00	0,00	10 000.00
2132	Immeubles de rapport	488 010.80	4 021,60	490 000,00	0.00
2135	Installat° générales, agencements, aménagements des construct°	0.00	14 451,73	0,00	0.00
2158	Autres installations, matériel et outillage techniques	0.00	3 274,02	0,00	0.00
2183	Matériel de bureau et matériel informatique	0.00	415,83	6 606,00	0.00
2184	Mobilier	20 000.00	0,00	0,00	20 000.00
2188	Autres immobilisations corporelles	34 175.00	930,00	8 245,00	25 000.00
22	Immobilisations reçues en affectation (sauf opérations)	0.00	0,00	0,00	0.00
23	Immobilisations en cours (sauf opérations)	1 003 684.00	450,00	3 330,00	999 904.00
2313	Constructions	953 156.26	0,00	2 205,00	950 951.26
2315	Installations, matériel et outillage techniques	50 527.74	450,00	1 125,00	48 952.74
	Opérations d'équipement n° 2017001 (2)	2 100 000.00	1 037 577,95	0,00	1 062 422.05
	<b>Total des dépenses d'équipement</b>	<b>3 655 869.80</b>	<b>1 061 121,13</b>	<b>508 181,00</b>	<b>2 086 567.67</b>
16	Emprunts et dettes assimilées	238 557.10	156 685,65	0,00	81 871.45
1641	Emprunts en euros	140 882.96	140 881,29	0,00	1.67
165	Dépôts et cautionnements reçus	97 674.14	15 804,36	0,00	81 869.78
	<b>Total des dépenses financières</b>	<b>238 557.10</b>	<b>156 685,65</b>	<b>0,00</b>	<b>81 871.45</b>
	<b>Total des dépenses d'opérations pour compte de tiers</b>	<b>0.00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0.00</b>
	<b>TOTAL DEPENSES REELLES</b>	<b>3 894 426.90</b>	<b>1 217 806,78</b>	<b>508 181,00</b>	<b>2 168 439.12</b>
040	Opérations d'ordre de transfert entre sections (4)	417 806.00	417 804,94		1.06
	Charges transférées (6)	417 806.00	417 804,94		1.06
13911	Etat et établissements nationaux	304 918.47	304 917,41		1.06
13912	Régions	41 071.65	41 071,65		0.00
13913	Départements	49 870.65	49 870,65		0.00
13917	Budget communautaire	21 945.23	21 945,23		0.00
041	Opérations patrimoniales (7)	100 000.00	0,00		100 000.00
2313	Constructions	100 000.00	0,00		100 000.00
	<b>TOTAL DEPENSES D'ORDRE</b>	<b>517 806.00</b>	<b>417 804,94</b>		<b>100 001.06</b>
	<b>TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE</b> (= Total des opérations réelles et d'ordre)	<b>4 412 232.90</b>	<b>1 635 611,72</b>	<b>508 181,00</b>	<b>2 268 440.18</b>
	<b>Pour information</b> <b>D001 Solde d'exécution négatif reporté de 2017</b>	<b>0,00</b>			

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(2) Voir état III B3 pour le détail des opérations d'équipement.

(3) Voir annexes IV A9 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(4) Cf. définitions du chapitre d'opérations d'ordre, DI 040=RF 042.

(5) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre 040 si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(6) Dont 192.

(7) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, DI 041= RI 041.

## III - VOTE DU BUDGET

III

## SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES RECETTES

B2

Chap/ art(1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+ RAR 2017)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
010	Stocks	0.00	0,00	0,00	0.00
13	Subventions d'investissement	0.00	0,00	0,00	0.00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0.00	0,00	0,00	0.00
204	Subventions d'équipement versées	0.00	0,00	0,00	0.00
21	Immobilisations corporelles	0.00	0,00	0,00	0.00
22	Immobilisations reçues en affectation	0.00	0,00	0,00	0.00
23	Immobilisations en cours	0.00	0,00	0,00	0.00
Total des recettes d'équipement		0.00	0,00	0,00	0.00
165	Dépôts et cautionnements reçus	0.00	26 993,68	0,00	0.00
024	Produits de cessions	-323 000.00		0,00	
Total des recettes financières		-323 000.00	26 993,68	0,00	0.00
Total des recettes d'opérations pour compte de tiers		0.00	0,00	0,00	0.00
<b>TOTAL DES RECETTES REELLES</b>		<b>-323 000.00</b>	<b>26 993,68</b>	<b>0,00</b>	<b>0.00</b>
021	Virement de la section de fonctionnement	1 168 277.90			
040	Opérations d'ordre de transfert entre sections (3)(4)	1 306 377.00	1 305 160,16		1 216.84
192	Plus ou moins-value sur cession d'immobilisation	242 972.34	242 972,34		0.00
2132	Immeubles de rapport	80 027.66	80 027,66		0.00
28128	Autres agencements et aménagements de terrains	523.00	523,00		0.00
28132	Immeubles de rapport	815 952.80	815 934,96		17.84
28135	Installat° générales, agencements, aménagement des construct°	11 902.00	11 902,00		0.00
28138	Autres constructions	119 137.70	119 137,70		0.00
28151	Réseaux de voirie	21 732.50	21 732,50		0.00
28181	Installations générales, agencements et aménagements divers	940.00	940,00		0.00
28184	Mobilier	10 953.00	10 953,00		0.00
28188	Autres immobilisations corporelles	2 236.00	1 037,00		1 199.00
<b>TOTAL DES PRELEVEMENTS PROVENANT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT</b>		<b>2 474 654.90</b>	<b>1 305 160,16</b>		<b>1 169 494.74</b>
041	Opérations patrimoniales (5)	100 000.00	0,00		100 000.00
238	Avances et acomptes versés sur commandes d'immos corporelles	100 000.00	0,00		100 000.00
<b>TOTAL DES RECETTES D'ORDRE</b>		<b>2 574 654.90</b>	<b>1 305 160,16</b>		<b>1 269 494.74</b>
<b>TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE</b> (= Total des recettes réelles et d'ordre)		<b>2 251 654.90</b>	<b>1 332 153,84</b>	<b>0,00</b>	<b>919 501.06</b>
Pour information R001 Solde d'exécution positif reporté de 2017		2 160 578,00			

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(2) Voir annexes IV A9 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(3) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre, RI 040 = DF 042.

(4) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre 040 si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(5) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, DI 041 = RI 041.

## III - VOTE DU BUDGET

III

## DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT

B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N° 2017001  
LIBELLE : Hôtel d'entreprises 05 - rue monnet à chauny  
POUR VOTE (Chapitre)

Art. (1)	Libellé (1)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP +DM + RAR 2017)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (2)
<b>DEPENSES</b>		<b>2 100 000,00</b>	<sup>A</sup> <b>1 037 577,95</b>	<b>0,00</b>	<b>1 062 422,05</b>	<sup>B</sup> <b>1 037 577,95</b>
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	2 100 000,00	1 012 150,00	0,00	1 087 850,00	1 012 150,00
2132	Immeubles de rapport	2 100 000,00	1 012 150,00	0,00	1 087 850,00	1 012 150,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	25 427,95	0,00	0,00	25 427,95
2313	Constructions	0,00	25 427,95	0,00	0,00	25 427,95

RECETTES (répartition) (Pour information)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
	Crédits ouverts (BP +DM + RAR 2017)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (2)
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>	<b>0,00</b>	<sup>C</sup> <b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<sup>D</sup> <b>0,00</b>
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement (3)	Pour l'exercice		En cumulé
Recettes - Dépenses	<sup>C-A</sup>	<b>-1 037 577,95</b>	<sup>D-B</sup> <b>-1 037 577,95</b>

(1) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(2) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(3) Indiquer le signe algébrique.

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE (1)	A1

Libellé	01	0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	TOTAL
	Opérations non ventilables	Services généraux des administrations (sauf 01)	Sécurité et salubrité publiques	Enseignement et formation	Culture	Sport et jeunesse	Interventions sociales et santé	Famille	Logement	Aménagement et services urbains, environnement	Action économique	

INVESTISSEMENT												
REALISATIONS (de l'exercice + restes à réaliser 2017)												
Dépenses réelles	0,00	0,00	0,00	18 141,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 042 979,55	1 061 121,13
- Equipements municipaux (2)		0,00	0,00	18 141,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 042 979,55	1 061 121,13
- Equip. non municipaux (c/204) (3)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- Opérations financières	0,00											0,00
Dépenses d'ordre	0,00											0,00
Solde d'exécution reporté de 2017	0,00											0,00
<b>Total dépenses</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>83 225,58</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1 552 386,14</b>	<b>1 635 611,72</b>
<b>Total recettes</b>	<b>2 160 578,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>87 089,50</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1 245 064,34</b>	<b>3 482 731,84</b>
<b>Solde d'investissement</b>	<b>2 160 578,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>3 863,92</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-307 321,80</b>	<b>1 857 120,12</b>
<b>RESTE A REALISER au 31/12/2018</b>												
<b>Total RAR dépenses</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>6 606,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>501 575,00</b>	<b>508 181,00</b>
<b>Total RAR recettes</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SOLDE RAR d'investissement</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-6 606,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-501 575,00</b>	<b>-508 181,00</b>

FONCTIONNEMENT												
REALISATIONS (de l'exercice + restes à réaliser 2017)												
<b>Total dépenses</b>	0,00	1 922,50	0,00	115 767,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 465 129,85	1 582 819,43
<b>Total recettes</b>	343 037,13	0,00	0,00	88 670,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 166 883,88	1 598 591,46
<b>Solde de fonctionnement</b>	343 037,13	-1 922,50	0,00	-27 096,63	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-298 245,97	15 772,03
<b>RESTE A REALISER au 31/12/2018</b>												
<b>Total RAR dépenses</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total RAR recettes</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Solde RAR fonctionnement</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

IV - ANNEXES

IV

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE (1)

A1

Art (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux des administrations (sauf 01)	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement et formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagement et services urbains, environnement	9 Action économique	TOTAL
---------	---------	-------------------------------	---	-----------------------------------	-----------------------------	-----------	---------------------	-----------------------------------	-----------	------------	--	---------------------	-------

INVESTISSEMENT  
DEPENSES

Total dépenses d'investissement		0,00	0,00	0,00	89 831,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 053 961,14	2 143 792,72
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	5 600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	151 085,65	156 685,65
1641	Emprunts en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	140 881,29	140 881,29
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	0,00	0,00	5 600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10 204,36	15 804,36
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	18 141,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 951,60	23 093,18
2115	Terrains bâtis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2132	Immeubles de rapport	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 021,60	4 021,60
2135	Installat° générales, agencements, aménagements des constr	0,00	0,00	0,00	14 451,73	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14 451,73
2158	Autres installations, matériel et outillage techniques	0,00	0,00	0,00	3 274,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 274,02
2183	Matériel de bureau et matériel informatique	0,00	0,00	0,00	415,83	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	415,83
2184	Mobilier	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	930,00	930,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	450,00	450,00
2313	Constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2315	Installations, matériel et outillage techniques	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	450,00	450,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 037 577,95	1 037 577,95
2017001	Hôtel d'entreprises 05 - rue monnet à chauny	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 037 577,95	1 037 577,95
Depenses d'ordre		0,00	0,00	0,00	59 484,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	358 320,94	417 804,94
040	Opérations d'ordre de transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	59 484,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	358 320,94	417 804,94
13911	Etat et établissements nationaux	0,00	0,00	0,00	27 649,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	277 268,41	304 917,41
13912	Régions	0,00	0,00	0,00	13 279,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	27 792,65	41 071,65
13913	Départements	0,00	0,00	0,00	18 556,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	31 314,65	49 870,65
13917	Budget communautaire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21 945,23	21 945,23
001	Solde d'exécution reporté de 2017	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RECETTES

Total recettes d'investissement		2 160 578,00	0,00	0,00	87 089,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 245 064,34	3 482 731,84
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	8 119,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18 874,18	26 993,68
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	0,00	0,00	8 119,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18 874,18	26 993,68
Recettes d'ordre		0,00	0,00	0,00	78 970,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 226 190,16	1 305 160,16
040	Opérations d'ordre de transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	78 970,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 226 190,16	1 305 160,16

IV - ANNEXES

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE (1)

IV

A1

Art (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux des administrations (sauf 01)	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement et formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagement et services urbains, environnement	9 Action économique	TOTAL
192	Plus ou moins-value sur cession d'immobilisation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	242 972,34	242 972,34
2132	Immeubles de rapport	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	80 027,66	80 027,66
28128	Autres agencements et aménagements de terrains	0,00	0,00	0,00	523,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	523,00
28132	Immeubles de rapport	0,00	0,00	0,00	66 016,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	749 918,96	815 934,96
28135	Installat° générales, agencements, aménagement des construct	0,00	0,00	0,00	515,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11 387,00	11 902,00
28138	Autres constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	119 137,70	119 137,70
28151	Réseaux de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21 732,50	21 732,50
28181	Installations générales, agencements et aménagements divers	0,00	0,00	0,00	874,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	66,00	940,00
28184	Mobilier	0,00	0,00	0,00	10 953,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10 953,00
28188	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	89,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	948,00	1 037,00
001	Solde d'exécution reporté de 2017	2 160 578,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 160 578,00

FONCTIONNEMENT

DEPENSES

Total dépenses de fonctionnement	011	Charges à caractère général	000	1 922,50	0,00	115 767,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 465 129,86	1 582 819,43
60611	Eau et assainissement	0,00	0,00	0,00	0,00	1 276,73	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 694,35	3 971,08
60612	Énergie - Électricité	0,00	0,00	0,00	0,00	13 143,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12 630,38	25 774,24
60623	Alimentation	0,00	0,00	0,00	0,00	56,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	56,68
60624	Produits de traitement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60631	Fournitures d'entretien	0,00	0,00	0,00	0,00	187,14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	513,16	700,30
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	0,00	0,00	0,00	389,11	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	535,01	924,12
6068	Autres matières et fournitures	0,00	0,00	0,00	0,00	444,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 672,69	3 117,55
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	0,00	0,00	321,29	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9 181,68	9 502,97
6135	Locations mobilières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 900,00	1 900,00
61521	Terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	798,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	27 852,50	28 650,70
615221	Entretien et réparations bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	6 288,73	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	34 807,00	41 095,73
615228	Entretien et réparations autres bâtiments	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615231	Entretien et réparations voiries	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	495,00	880,00
6156	Maintenance	0,00	0,00	0,00	0,00	385,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9 218,04	11 894,87
6161	Assurance multirisques	0,00	0,00	0,00	0,00	2 676,83	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6185	Frais de colloques et séminaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 540,83	8 540,83
6188	Autres frais divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 460,90	6 460,90
6227	Frais d'actes et de contentieux	0,00	-670,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	670,00	0,00
6232	Fêtes et cérémonies	0,00	2 397,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 397,50

IV - ANNEXES

IV

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE (1)

A1

Art (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux des administrations (sauf 01)	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement et formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagement et services urbains, environnement	9 Action économique	TOTAL
6233	Foires et expositions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	80,00	80,00
6236	Catalogues et imprimés	0,00	0,00	0,00	780,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 120,00	1 900,00
6238	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	150,00	150,00
6261	Frais d'affranchissement	0,00	195,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	195,00
6262	Frais de télécommunications	0,00	0,00	0,00	4 676,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-824,27	3 852,38
6288	Autres services extérieurs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 626,64	3 626,64
63512	Taxes foncières	0,00	0,00	0,00	5 372,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	81 495,00	86 867,00
<b>66</b>	<b>Charges financières</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>35 034,78</b>	<b>35 034,78</b>
66111	Intérêts réglés à l'échéance	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	36 216,28	36 216,28
66112	Intérêts - rattachement des intérêts courus non échus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1 181,50	-1 181,50
<b>67</b>	<b>Charges exceptionnelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>86,00</b>	<b>86,00</b>
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
678	Autres charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	86,00	86,00
<b>Dépenses d'ordre</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>78 970,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1 226 190,16</b>	<b>1 305 160,16</b>
<b>042</b>	<b>Opérations d'ordre de transfert entre sections</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>78 970,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1 226 190,16</b>	<b>1 305 160,16</b>
675	Valeurs comptables des immobilisations cédées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	80 027,66	80 027,66
6761	Différences sur réalisations (positives) transférées en invest.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	242 972,34	242 972,34
6811	Dotations aux amort. des immos incorporelles et corporelles	0,00	0,00	0,00	78 970,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	903 190,16	982 160,16
<b>RECETTES</b>													
<b>Total recettes de fonctionnement</b>		<b>343 037,13</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>88 670,45</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1 166 883,88</b>	<b>1 598 591,46</b>
<b>70</b>	<b>Produits des services, du domaine et ventes diverses</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1 470,51</b>	<b>1 470,51</b>
70578	par d'autres redevables	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 470,51	1 470,51
<b>75</b>	<b>Autres produits de gestion courante</b>	<b>260 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>29 186,45</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>472 705,61</b>	<b>761 892,06</b>
752	Revenus des immeubles	0,00	0,00	0,00	28 987,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	416 420,17	445 407,52
7552	Déficit du budget annexe à caractère administratif par le budget	260 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	260 000,00
75814	Redevances sur l'énergie hydraulique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7588	Autres produits divers de gestion courante	0,00	0,00	0,00	199,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	56 285,44	56 484,54
<b>77</b>	<b>Produits exceptionnels</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>334 386,82</b>	<b>334 386,82</b>
773	Mandats annulés (exerc. antérieurs)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	231,31	231,31
775	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	323 000,00	323 000,00
7788	Produits exceptionnels divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11 155,51	11 155,51
<b>Recettes d'ordre</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>59 484,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>358 320,94</b>	<b>417 804,94</b>
<b>042</b>	<b>Opérations d'ordre de transfert entre sections</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>59 484,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>358 320,94</b>	<b>417 804,94</b>

Communauté d'Agglomération Chauny-Tergnier-La Fère - 02 - 21607 Budget annexe "Bâtiments économiques" CA CTLF	CA	2018
---	----	------

<b>IV - ANNEXES</b>	
IV	A1
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE (1)	

Art (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux des administrations (sauf 01)	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement et formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagement et services urbains, environnement	9 Action économique	TOTAL
777	Quote-part des subventions d'investissement transférées au cc	0,00	0,00	0,00	59 484,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	417 804,94
002	Excédent de fonctionnement reporté	83 037,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	83 037,13

(1) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

**IV - ANNEXES**

**ELEMENTS DU BILAN  
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION  
DETAIL FONCTIONNEMENT**

IV

A1.1

**FONCTION 0 Services généraux des administrations publiques locales**

CHAPITRES	01 Opérations non ventilables	02 Administration générale	Total
<b>DEPENSES TOTALES (1)</b>	<b>0,00</b>	<b>1 922,50</b>	<b>1 922,50</b>
011 Charges à caractère général	0,00	1 922,50	1 922,50
023 Virement à la section d'investissement	0,00	0,00	0,00
<b>RECETTES TOTALES (1)</b>	<b>343 037,13</b>	<b>0,00</b>	<b>343 037,13</b>
002 Résultat de fonctionnement reporté (excédent ou déficit)	83 037,13	0,00	83 037,13
75 Autres produits de gestion courante	260 000,00	0,00	260 000,00

Sous-fonction 02	
020 Administration générale de la collectivité	
<b>CHAPITRES</b>	
<b>DEPENSES TOTALES (1)</b>	<b>1 922,50</b>
011 Charges à caractère général	1 922,50
023 Virement à la section d'investissement	0,00
<b>RECETTES TOTALES (1)</b>	<b>0,00</b>
002 Résultat de fonctionnement reporté (excédent)	0,00
75 Autres produits de gestion courante	0,00

(1) de l'exercice + restes à réaliser

**IV - ANNEXES**

**ELEMENTS DU BILAN  
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION  
DETAIL FONCTIONNEMENT**

IV

A1.1

**FONCTION 2 Enseignement-formation**

CHAPITRES	24	Total
	Formation continue	
<b>DEPENSES TOTALES (1)</b>	<b>115 767,08</b>	<b>115 767,08</b>
011 Charges à caractère général	36 797,08	36 797,08
042 Opérations d'ordre de transfert entre sections	78 970,00	78 970,00
<b>RECETTES TOTALES (1)</b>	<b>88 670,45</b>	<b>88 670,45</b>
042 Opérations d'ordre de transfert entre sections	59 484,00	59 484,00
75 Autres produits de gestion courante	29 186,45	29 186,45

(1) de l'exercice + restes à réaliser

**IV - ANNEXES**

**ELEMENTS DU BILAN  
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION  
DETAIL FONCTIONNEMENT**

IV

A1.1

**FONCTION 9 Action économique**

CHAPITRES	90	Total
	Interventions économiques	
<b>DEPENSES TOTALES (1)</b>	<b>1 465 129,85</b>	<b>1 465 129,85</b>
011 Charges à caractère général	203 818,91	203 818,91
042 Opérations d'ordre de transfert entre sections	1 226 190,16	1 226 190,16
65 Autres charges de gestion courante	0,00	0,00
66 Charges financières	35 034,78	35 034,78
67 Charges exceptionnelles	86,00	86,00
<b>RECETTES TOTALES (1)</b>	<b>1 166 883,88</b>	<b>1 166 883,88</b>
042 Opérations d'ordre de transfert entre sections	358 320,94	358 320,94
70 Produits des services, du domaine et ventes diverses	1 470,51	1 470,51
75 Autres produits de gestion courante	472 705,61	472 705,61
77 Produits exceptionnels	334 386,82	334 386,82
78 Reprises sur amortissements et provisions	0,00	0,00

(1) de l'exercice + restes à réaliser

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
ELEMENTS DU BILAN	
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	
DETAIL INVESTISSEMENT	A1.2

**FONCTION 0 Services généraux des administrations publiques locales**

CHAPITRES	01 Opérations non ventilables	Total
<b>DEPENSES TOTALES (1)</b>	0,00	0,00
<b>Non individualisées en opérations</b>	0,00	0,00
001 Solde d'exécution de la section d'investis	0,00	0,00
<b>RECETTES TOTALES (1)</b>	2 160 578,00	2 160 578,00
<b>Non affectées aux opérations</b>	2 160 578,00	2 160 578,00
001 Solde d'exécution de la section d'investis	2 160 578,00	2 160 578,00
021 Virement de la section de fonctionnemen	0,00	0,00

**CHAPITRES**

(1) de l'exercice + restes à réaliser. N'inscrire que les recettes spécifiquement affectées à un équipement

**IV - ANNEXES**

**ELEMENTS DU BILAN  
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION  
DETAIL INVESTISSEMENT**

IV

A1.2

**FONCTION 2 Enseignement-formation**

CHAPITRES	24 Formation continue	Total
<b>DEPENSES TOTALES (1)</b>	<b>83 225,58</b>	<b>83 225,58</b>
<b>Non individualisées en opérations</b>	<b>83 225,58</b>	<b>83 225,58</b>
040 Opérations d'ordre de transfert entre sect	59 484,00	59 484,00
16 Emprunts et dettes assimilées	5 600,00	5 600,00
21 Immobilisations corporelles	18 141,58	18 141,58
23 Immobilisations en cours	0,00	0,00
<b>RECETTES TOTALES (1)</b>	<b>87 089,50</b>	<b>87 089,50</b>
<b>Non affectées aux opérations</b>	<b>87 089,50</b>	<b>87 089,50</b>
040 Opérations d'ordre de transfert entre sect	78 970,00	78 970,00
16 Emprunts et dettes assimilées	8 119,50	8 119,50

**CHAPITRES**

(1) de l'exercice + restes à réaliser. N'inscrire que les recettes spécifiquement affectées à un équipement

## IV - ANNEXES

## ELEMENTS DU BILAN

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION  
DETAIL INVESTISSEMENT

IV

A1.2

## FONCTION 9 Action économique

CHAPITRES	90 Interventions économiques	Total
<b>DEPENSES TOTALES (1)</b>	<b>1 552 386,14</b>	<b>1 552 386,14</b>
<b>Non individualisées en opérations</b>	<b>514 808,19</b>	<b>514 808,19</b>
040 Opérations d'ordre de transfert entre sect	358 320,94	358 320,94
041 Opérations patrimoniales	0,00	0,00
16 Emprunts et dettes assimilées	151 085,65	151 085,65
21 Immobilisations corporelles	4 951,60	4 951,60
23 Immobilisations en cours	450,00	450,00
<b>N° Opérations</b>	<b>1 037 577,95</b>	<b>1 037 577,95</b>
2017001 Hôtel d'entreprises 05 - rue monnet à	0,00	0,00
2017001 Hôtel d'entreprises 05 - rue monnet à	1 012 150,00	1 012 150,00
2017001 Hôtel d'entreprises 05 - rue monnet à	25 427,95	25 427,95
<b>RECETTES TOTALES (1)</b>	<b>1 245 064,34</b>	<b>1 245 064,34</b>
<b>Non affectées aux opérations</b>	<b>1 245 064,34</b>	<b>1 245 064,34</b>
024 Produits de cessions	0,00	0,00
040 Opérations d'ordre de transfert entre sect	1 226 190,16	1 226 190,16
041 Opérations patrimoniales	0,00	0,00
16 Emprunts et dettes assimilées	18 874,18	18 874,18

## CHAPITRES

(1) de l'exercice + restes à réaliser. N'inscrive que les recettes spécifiquement affectées à un équipement

Communauté d'Agglomération Chauny-Tergnier-La Fère - 02 - 21607 Budget annexe "Bâtiments économiques" CA CTLF	CA	2018
---	----	------

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE CREDITS DE TRESORERIE (1)	A2.1

519	Crédits de trésorerie (Total)	Date de la décision de réaliser la ligne de trésorerie (2)	Montant maximum autorisé au 01/01/N	Montant des tirages N	Montant des remboursements N		Encours restant dû au 31/12/N
					Intérêts (3)	Remboursement du tirage	

(1) Circulaire n° NOR : INTB8900071C du 22/02/1989.

(2) Indiquer la date de la délibération de l'assemblée autorisant la ligne de trésorerie ou la date de la décision de l'ordonnateur de réaliser la ligne de trésorerie sur la base d'un montant maximum autorisé par l'organe délibérant (article L. 2122-22 du CGCT).

(3) Il s'agit des intérêts comptabilisés au compte 6615, sauf pour les emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie pour lesquels les intérêts sont comptabilisés au compte 66111 et sauf pour les billets de trésorerie pour lesquels les intérêts sont comptabilisés au compte 6618.

**IV - ANNEXES**

**ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE**

**REPARTITION PAR NATURE DE DETTES (hors 16449 et 166)**

**IV**

**A2.2**

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier rembt	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux	Taux					
								(5)	actuel					
<b>164 Emprunts auprès d'établissement de crédit (Total)</b>					2 278 663,46									
1641 Emprunts en euros (total)					2 278 663,46									
99276865523	CAISSE REGIONALE DE CREDIT AGRICOLE REIMS	17/02/2005		05/07/2005	84 000,00	F		3,66	3,79054		M	X	N	A-1
99281391648	CAISSE REGIONALE DE CREDIT AGRICOLE REIMS	05/08/2005		05/01/2006	380 000,00	F		3,24	3,36497		M	X	N	A-1
99284248559	CAISSE REGIONALE DE CREDIT AGRICOLE REIMS	15/12/2005		05/01/2006	328 000,00	F		3,03	3,14821		M	X	N	A-1
18845 (ex 16686	Société Générale	17/11/2006		01/02/2007	440 000,00	F		3,8755	3,99213		T	C	N	A-1
08AL062	CAISSE D'EPARGNE DE PICARDIE	06/04/2008		25/05/2009	1 046 663,46	F		3,95	4,00848		A	P	N	B-4
<b>Total général</b>					2 278 663,46									

(1) Si un emprunt donne lieu à plusieurs mobilisations, indiquer la date de la première mobilisation.

(2) Nominal : montant emprunté à l'origine.

(3) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Mentionner le ou les types d'index (ex : Euribor 3 mois).

(5) Indiquer le niveau de taux à l'origine du contrat.

(6) Indiquer la périodicité des remboursements A : annuelle ; M : mensuelle ; B : bimestrielle ; S : semestrielle ; T : trimestrielle ; X autre.

(7) Indiquer C pour amortissement annuel constant, P pour amortissement annuel progressif, F pour *in fine*, X pour autres à préciser.

(8) Catégorie d'emprunt à l'origine. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).



IV - ANNEXES

IV

ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE  
REPARTITION DES EMPRUNTS PAR STRUCTURE DE TAUX (Hors A1)

A2.3

Emprunts ventilés par structure de taux selon le risque le plus élevé (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat) (1)	Organisme prêteur ou chef de file	Nominal (2)	Capital restant dû au 31/12/2018 (3)	Type d'indices (4)	Durée du contrat	Dates des périodes bonifiées	Taux minimal (5)	Taux maximal (6)	Coût de sortie (7)	Taux maximal après couverture éventuelle (8)	Niveau du taux au 31/12/2018 (9)	Intérêts payés au cours de l'exercice (10)	Intérêts perçus au cours de l'exercice (le cas échéant) (11)	% par type de taux selon le capital restant dû
<b>TOTAL A</b>		0,00	0,00									0,00	0,00	0,00 %
<b>Barrière simple B</b>														
08AL062	CAISSE D'EPARGNE DE PICARDIE	1 046 663,46	623 451,61	4	20,00				0,00 0		4,00848	26 973,63	0,00	74,50 %
<b>TOTAL B</b>		1 046 663,46	623 451,61									26 973,63	0,00	74,50 %
<b>Option d'échange C</b>														
<b>Multiplicateur jusqu'à 3 ou multiplicateur jusqu'à 5 capé D</b>														
<b>Multiplicateur jusqu'à 5 E</b>														
<b>Autres types de structures F</b>														
<b>TOTAL GENERAL</b>		1 046 663,46	623 451,61									26 973,63	0,00	74,50 %

(1) Répartir les emprunts selon le type de structure taux (de A à F selon la classification de la charte de bonne conduite) en fonction du risque le plus élevé à courir sur toute la durée de vie du contrat de prêt et après opérations de couverture éventuelles.

(2) Nominal : montant emprunté à l'origine. En cas de couverture partielle d'un emprunt, indiquer séparément sur deux lignes la part du nominal couvert et la part non couverte.

(3) En cas de couverture partielle d'un emprunt, indiquer séparément sur deux lignes la part du capital restant dû couvert et la part non couverte.

(4) Indiquer la classification de l'indice sous-jacent suivant la typologie de la circulaire du 25 juin 2010 sur les produits financiers (de 1 à 6). 1 : Indice zone euro / 2 : Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices / 3 : Ecart indice zone euro / 4 : Indices hors zone euro / 5 : écarts d'indices hors zone euro / 6 : autres indices.

(5) Taux hors opération de couverture. Indiquer le montant, l'index ou la formule correspondant au taux minimal du contrat de prêt sur toute la durée du contrat.

(6) Taux hors opération de couverture. Indiquer le montant, l'index ou la formule correspondant au taux maximal du contrat de prêt sur toute la durée du contrat.

(7) Coût de sortie : indiquer le montant de l'indemnité contractuelle de remboursement définitif de l'emprunt au 31/12/N ou, le cas échéant, à la prochaine date d'échéance.

(8) Montant, index ou formule.

(9) Indiquer le niveau de taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variables, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(10) Indiquer les intérêts dus au titre de contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 et des intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange et comptabilisés à l'article 668.

(11) Indiquer les intérêts reçus au titre du contrat d'échange et comptabilisés au 768.

**IV - ANNEXES**

**ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE  
TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS (1)**

	<b>IV</b>
	A2.4

Structure	Indices sous-jacents	(1) Indices en euros	(2) Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices	(3) Ecart d'indices zone euro	(4) Indices hors zone euro et écarts d'indices dont l'un est un indice hors zone euro	(5) Ecart d'indices hors zone euro	(6) Autres indices
<b>(A) Taux fixe simple. Taux variable simple. Echange de taux fixe contre taux variable ou inversement. Echange de taux structuré contre taux variable ou taux fixe (sens unique). Taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel)</b>	Nombre de produits	4					
	% de l'encours	25,50%					
	Montant en euros	213 341,55					
<b>(B) Barrière simple. Pas d'effet de levier</b>	Nombre de produits				1		
	% de l'encours				74,50%		
	Montant en euros				623 451,61		
<b>(C) Option d'échange (swaption)</b>	Nombre de produits						
	% de l'encours						
	Montant en euros						
<b>(D) Multiplicateur jusqu'à 3 ; multiplicateur jusqu'à 5 capé</b>	Nombre de produits						
	% de l'encours						
	Montant en euros						
<b>(E) Multiplicateur jusqu'à 5</b>	Nombre de produits						
	% de l'encours						
	Montant en euros						
<b>(F) Autres types de structures</b>	Nombre de produits						
	% de l'encours						
	Montant en euros						

(1) Cette annexe retrace le stock de dette au 31/12/2018 après opérations de couverture éventuelles.



<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN</b> <b>METHODES UTILISEES POUR LES AMORTISSEMENTS</b>	<b>A3</b>

<b>CHOIX DU CONSEIL COMMUNAUTAIRE</b>			<b>Délibération du</b>
<b>Biens de faible valeur</b> Seuil unitaire en deçà duquel les immobilisations de peu de valeur s'amortissent sur un an (article R.2321-1 du CGCT) : 200,00€			09/02/2017
<b>Procédure d'amortissement (linéaire, dégressif, variable)</b>	<b>Catégories de biens amortis</b>	<b>Durée (en années)</b>	
Linéaire	202 Frais réalisation documents urbanisme et numérisation cadast	2	
Linéaire	2031 Frais d'études	2	
Linéaire	2032 Frais de recherche et de développement	2	
Linéaire	2033 Frais d'insertion	2	
Linéaire	20411 Etat - Subv.d'équipement versées aux org. Publics	5	
Linéaire	204111 Etat - Biens mobiliers, matériel et études	5	
Linéaire	204112 Etat - Bâtiments et installations	15	
Linéaire	204113 Etat - Projets d'infrastructures d'intérêt national	30	
Linéaire	20412 Régions - Subv. d'équipement versées aux org. Publics	5	
Linéaire	204121 Régions - Biens mobiliers, matériel et études	5	
Linéaire	204122 Régions - Bâtiments et installations	15	
Linéaire	204123 Régions - Projets d'infrastructures d'intérêt national	30	
Linéaire	20413 Départements - Subv.d'équipement versées aux org. Publics	5	
Linéaire	204131 Départements - Biens mobiliers, matériel et études	5	
Linéaire	204132 Départements - Bâtiments et installations	15	
Linéaire	204133 Départements - Projets infrastructures d'intérêt national	30	
Linéaire	20414 Communes - Subv. d'équipement versées aux org. publics	5	
Linéaire	2041411 Communes du GFP - Biens mobiliers, matériel et études	5	
Linéaire	2041412 Communes du GFP - Bâtiments et installations	15	
Linéaire	2041413 Communes GFP-Projets infrastructures d'intérêt national	30	
Linéaire	2041481 Autres communes - Biens mobiliers, matériel et études	5	
Linéaire	2041482 Autres communes - Bâtiments et installations	15	
Linéaire	2041483 Autres communes-Projets infrastructures intérêt national	30	
Linéaire	20415 Groupement de coll. - Subv. équi.versées aux org. publics	5	
Linéaire	2041511 GFP de rattachement-Biens mobiliers, matériel et études	5	
Linéaire	2041512 GFP de rattachement - Bâtiments et installations	15	
Linéaire	2041513 GFP rattachement-Projets infrastructure intérêt national	30	
Linéaire	2041581 Autres groupements - Biens mobiliers, matériel et études	5	
Linéaire	2041582 Autres groupements - Bâtiments et installations	15	
Linéaire	2041583 Autres groupements-Projets infrastructure intérêt national	30	
Linéaire	204161 Caisse des Ecoles - Subv. équip. versées aux org. publics	5	
Linéaire	2041611 CDE - Biens mobiliers, matériel et études	5	
Linéaire	2041612 CDE - Bâtiments et installations	15	

IV - ANNEXES			IV
ELEMENTS DU BILAN			A3
METHODES UTILISEES POUR LES AMORTISSEMENTS			
Linéaire	2041613 CDE - Projets d'infrastructures d'intérêt national	30	
Linéaire	204162 CCAS - Subv. d'équipement versées aux org. publics	5	
Linéaire	2041621 CCAS - Biens mobiliers, matériel et études	5	
Linéaire	2041622 CCAS - Bâtiments et installations	15	
Linéaire	2041623 CCAS - Projets d'infrastructures d'intérêt national	30	
Linéaire	204163 SPA - Subv. d'équipement versées aux org. publics	5	
Linéaire	2041631 SPA - Biens mobiliers, matériel et études	5	
Linéaire	2041632 SPA - Bâtiments et installations	15	
Linéaire	2041633 SPA - Projets d'infrastructures d'intérêt national	30	
Linéaire	204164 SPIC - Subv. d'équipement versées aux org. publics	5	
Linéaire	2041641 SPIC - Biens mobiliers, matériel et études	5	
Linéaire	2041642 SPIC - Bâtiments et installations	15	
Linéaire	2041643 SPIC - Projets d'infrastructures d'intérêt national	30	
Linéaire	20417 Autres établ. publics locaux - Subv. d'équipement versées	5	
Linéaire	204171 Autres EPL - Biens mobiliers, matériel et études	5	
Linéaire	204172 Autres EPL - Bâtiments et installations	15	
Linéaire	204173 Autres EPL - Projets d'infrastructures d'intérêt national	30	
Linéaire	20418 Subv. d'équipement versées aux autres organismes publics	5	
Linéaire	204181 Autres org publics - Biens mobiliers, matériel et études	5	
Linéaire	204182 Autres org publics - Bâtiments et installations	15	
Linéaire	204183 Autres org publics-Projets infrastr. d'intérêt national	30	
Linéaire	2042 Subv. d'équipement versées aux personnes de droit privé	5	
Linéaire	20421 Privé - Biens mobiliers, matériel et études	5	
Linéaire	20422 Privé - Bâtiments et installations	15	
Linéaire	20423 Privé - Projets d'infrastructures d'intérêt national	30	
Linéaire	20441 Organismes publics - Subventions d'équipement en nature	5	
Linéaire	204411 Subv nature org publics-Biens mobiliers, matériel, études	5	
Linéaire	204412 Subv nature org publics - Bâtiments et installations	15	
Linéaire	204413 Subv nature org public-Projet infrastr. intérêt national	30	
Linéaire	20442 Personnes de droit privé - Subv. d'équipement en nature	5	
Linéaire	204421 Subv nature privé - Biens mobiliers, matériel et études	5	
Linéaire	204422 Subv nature privé - Bâtiments et installations	15	
Linéaire	204423 Subv nature privé-Projets infrastructure intérêt national	30	
Linéaire	205 Concessions et droits similaires, brevets, licences, marques	2	
Linéaire	2051 Concessions et droits similaires	2	
Linéaire	2087 Immobilisations incorporelles reçues par mise à disposition	5	
Linéaire	2088 Autres immobilisations incorporelles	1	
Linéaire	2114 Terrains de gisement	50	
Linéaire	2121 Plantations d'arbres et d'arbustes	15	
Linéaire	2128 Autres agencements et aménagements de terrains	15	
Linéaire	21311 Constructions - Hôtel de ville	10	
Linéaire	21312 Constructions - Bâtiments scolaires	10	

IV - ANNEXES			IV
ELEMENTS DU BILAN METHODES UTILISEES POUR LES AMORTISSEMENTS			A3
Linéaire	21316 Constructions - Équipements du cimetière	10	
Linéaire	21318 Constructions - Autres bâtiments publics	10	
Linéaire	2132 Immeubles de rapport	10	
Linéaire	2135 Inst. générales, agencem, aménagement des constructions	15	
Linéaire	2138 Autres constructions	10	
Linéaire	2141 Constructions sur sol d'autrui - Bâtiments	10	
Linéaire	2142 Constructions sur sol d'autrui - Immeubles de rapport	10	
Linéaire	2145 Constructions sur sol d'autrui - Agencements & aménagements	15	
Linéaire	2148 Constructions sur sol d'autrui - Autres constructions	1	
Linéaire	2151 Réseaux de voirie	20	
Linéaire	2152 Installations de voirie	20	
Linéaire	21531 Réseaux d'adduction d'eau	20	
Linéaire	21532 Réseaux d'assainissement	20	
Linéaire	21533 Réseaux câblés	20	
Linéaire	21534 Réseaux d'électrification	20	
Linéaire	21538 Autres réseaux	20	
Linéaire	21561 Matériel roulant - Incendie et défense civile	8	
Linéaire	21568 Autre matériel et outillage d'incendie & de défense civile	8	
Linéaire	21571 Matériel roulant - Voirie	6	
Linéaire	21578 Autre matériel et outillage de voirie	6	
Linéaire	2158 Autres installations, matériel et outillage techniques	6	
Linéaire	217* Immobilisations reçues au titre d'une mise à disposition	1	
Linéaire	2181 Installations générales, agencements et aménagements divers	15	
Linéaire	2182 Matériel de transport	4	
Linéaire	2183 Matériel de bureau et matériel informatique	2	
Linéaire	2184 Mobilier	10	
Linéaire	2185 Cheptel	10	
Linéaire	2188 Autres immobilisations corporelles	15	
Linéaire	22* Immobilisations reçues en affectation	1	

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN</b> <b>EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES - DEPENSES</b>	<b>A6.1</b>

**DEPENSES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES**

Art (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR 2017)	Réalisations
<b>DEPENSES TOTALES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES =A + B</b>		<b>558 688.96</b>	<b>558 686.23</b>
<b>16 Emprunts et dettes assimilées (A)</b>		<b>140 882.96</b>	<b>140 881.29</b>
1641	Emprunts en euros	140 882.96	140 881.29
<b>Dépenses et transferts à déduire des ressources propres (B)</b>		<b>417 806.00</b>	<b>417 804.94</b>
10...	Reprise de dotations, fonds divers et réserves	0.00	0.00
139	Subv. invest. transférées cpte résultat	417 806.00	417 804.94
020	Dépenses imprévues ( investissement )	0.00	0.00

	Op. de l'exercice I	Restes à réaliser en dépenses au 31/12/2018	Solde d'exécution D001 de l'exercice précédent (2017)	TOTAL II
Dépenses à couvrir par des ressources propres	558 686,23	508 181,00	0,00	1 066 867,23

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

## IV - ANNEXES

IV

ELEMENTS DU BILAN  
EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES - RECETTES

A6.2

## RESSOURCES PROPRES

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR 2017)	Réalisations
<b>RECETTES (RESSOURCES PROPRES) = a + b</b>		<b>1 828 654.90</b>	<b>III 982 160.16</b>
<b>Ressources propres externes de l'année (a)</b>		<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
<b>Ressources propres internes de l'année (b)(6)</b>		<b>1 828 654.90</b>	<b>982 160.16</b>
28128	Amortissement des immobilisations	523.00	523.00
28132	Amortissement des immobilisations	815 952.80	815 934.96
28135	Amortissement des immobilisations	11 902.00	11 902.00
28138	Amortissement des immobilisations	119 137.70	119 137.70
28151	Amortissement des immobilisations	21 732.50	21 732.50
28181	Amortissement des immobilisations	940.00	940.00
28184	Amortissement des immobilisations	10 953.00	10 953.00
28188	Amortissement des immobilisations	2 236.00	1 037.00
024	Produits de cessions	-323 000.00	0.00
021	Virement de la section de fonctionnement	1 168 277.90	0.00

	Opérations de l'exercice III	Restes à réaliser en recettes au 31/12/2018	Solde d'exécution R001 de l'exercice précédent	Affectation R1068 de l'exercice précédent	TOTAL IV
<b>Total ressources propres disponibles</b>	<b>982 160.16</b>	<b>0.00</b>	<b>2 160 578.00</b>	<b>0,00</b>	<b>3 142 738,16</b>

## Montant

Dépenses à couvrir par des ressources propres	II	1 066 867,23
Ressources propres disponibles	IV	3 142 738,16
<b>Solde</b>	V = IV - II (3)	<b>+ 2 075 870.93</b>

(1) Les comptes 15, 169, 26, 27, 28, 29, 39, 481, 49 et 59 sont à détailler conformément au plan de comptes.

(2) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 sont présentés uniquement si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(3) Indiquer le signe algébrique.

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN</b> <b>VARIATION DES PATRIMOINES (article R.2313-3 du CGCT) - ENTREES</b> <b>ETAT DES ENTREES D'IMMOBILISATIONS</b>	<b>A10.1</b>

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
Acquisitions à titre onéreux				
02/01/2018	HE 2 remplacement de portes extérieures (accès compteur gaz et é	2 010,80	0,00	10
19/01/2018	HE 2 remplacement de portes extérieures (accès compteur gaz et é	2 010,80	0,00	10
13/04/2018	Videoprojecteur Promethean PRM -35 pour Hôtel des formations	415,83	0,00	2
28/05/2018	Immeuble sis à CHAUNY 5 rue Jean Monnet	1 012 031,63	0,00	15
10/08/2018	Hôtel d'entreprise 5 - Réhabilitation bâtiment Vabel	11 647,22	0,00	
23/08/2018	Création Mon Réseau Local - Ma sécurité STORMSHIELD	3 274,02	0,00	6
21/09/2018	Hôtel d'entreprise 5 - Réhabilitation bâtiment Vabel	7 905,73	0,00	
01/10/2018	AMO travaux hotel d'entreprises 5 rue Monnet à CHAUNY	4 835,00	0,00	2
06/11/2018	Travaux 2018 - aménagements extérieurs Linières	450,00	0,00	
12/11/2018	Remplacement du systeme d'alarme - Hôtel des formations	14 451,73	0,00	15
19/11/2018	Réalisation de totems pour les différents sites économiques de C	930,00	0,00	15
29/11/2018	HE 2 remplacement de portes extérieures (accès compteur gaz et é	402,16	0,00	10
29/11/2018	HE 2 remplacement de portes extérieures (accès compteur gaz et é	2 010,80	0,00	10
29/11/2018	HE 2 remplacement de portes extérieures (accès compteur gaz et é	-2 412,96	0,00	10
03/12/2018	Hôtel d'entreprise 5 - Réhabilitation bâtiment Vabel	1 040,00	0,00	
<b>TOTAL GENERAL</b>		<b>1 061 002,76</b>	<b>0.00</b>	

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN</b> <b>VARIATION DES PATRIMOINES (article R. 2313-3 du CGCT) - SORTIES</b> <b>ETAT DES SORTIES D'IMMOBILISATION</b>	<b>A10.2</b>

Modalités et date de sortie	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée de l'amort.	Cumul des amort. antérieurs	Valeur nette comptable au jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values
<b>Cessions à titre onéreux</b>							
31/12/2018	Hôtel d'entreprises n° 3 Chauny	181 636,64	27	102 794,07	78 842,57	78 842,57	0,00
31/12/2018	REPLACEMENT CHAUDIERE HE N° 3	3 950,09	10	2 765,00	1 185,09	244 157,43	242 972,34
<b>TOTAL GENERAL</b>		<b>185 586,73</b>					<b>242 972,34</b>

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN OPERATIONS LIEES AUX CESSIONS</b>	<b>A10.3</b>

Pour mémoire		Crédits ouverts (BP + DM)
chapitre 024	Produits des cessions d'immobilisations	-323 000,00
Produit des cessions		Réalizations
compte 775	Produits des cessions d'immobilisations	323 000.00
compte 675	Valeurs comptables des immobilisations cédées	80 027.66

20007178500048  
Code INSEE

CTE AGGLOMERATION CHAUNY TERGNIER LA FERÉ  
Budget annexe « Bâtiments économiques »

CA 2018

IV È ANNEXES

IV

ARRETE ET SIGNATURES

D2

Présenté par le Président  
A Chauny, le

Le Président,

Bernard BRONCHAIN

Nombre de membres en exercice : 0 0 0 0 0 84

Nombre de membres présents : 0 0 0 0 0 0

Mandats de procuration.....

Nombre de suffrages exprimés : .....

VOTES : Pour : 0 0 0 0 0 ..

Contre : 0 0 0 0 .

Abstentions : 0 0 .

Date de convocation :

Délibéré par le Conseil Communautaire réuni en session ordinaire, le président étant sorti au moment du vote

Les membres du Conseil Communautaire suivants ont signé le budget :

ABBECOURT	M. PARIS René	
	<i>M. TRICOTTEUX Pascal</i>	
ACHERY	M. DEMOULIN Georges	
	<i>M. GOSSET Fabrice</i>	
AMIGNY-ROUY	M. DUHENOY Joël	
	<i>M. MARTIN Théo</i>	
ANDELAIN	M. BOTTIN André	
	<i>M. CARLIER Daniel</i>	
ANGUILCOURT LE SART	M. LEMIRE Bernard	
	<i>M. VIEVILLE Jean-Luc</i>	
AUTREVILLE	M. GARCIS Francis	
	<i>M. DE DECKER Philippe</i>	
BEAUMONT EN BEINE	M. GAMBART Christian	
	<i>Mme MUNIER Sévrine</i>	
BEAUTOR	Mme CARDOT Nadine	
BEAUTOR	M. LEBLOND Guy	

<b>BEAUTOR</b>	<b>Mme ZANGARE Caroline</b>	
<b>BERTAUCOURT EPOURDON</b>	<b>M.DELVILLE Patrice</b>	
	<i>M. MOREAU Henri-Michel</i>	
<b>BETHANCOURT EN VAUX</b>	<b>M. GONCALVES Philippe</b>	
	<i>Mme REYNAERT Marie Christine</i>	
<b>BICHANCOURT</b>	<b>Mme LAVANDIER Christiane</b>	
	<i>M. MANNE René</i>	
<b>BRIE</b>	<b>M.GUILLAUCOURT Jack</b>	
	<i>Mme NAEL Chantal</i>	
<b>CAILLOUEL CREPIGNY</b>	<b>M. ALBARIC Alain</b>	
	<i>M. KOFFMANN Gérard</i>	
<b>CAUMONT</b>	<b>M. LEWANDOWSKI Sylvain</b>	
	<i>M. Patrick LABOUE</i>	
<b>CHARMES</b>	<b>M.COCU Bruno</b>	
	<i>Mme MERAT-FEYS Muriel</i>	
<b>CHAUNY</b>	<b>M. AIDI Nabil</b>	
<b>CHAUNY</b>	<b>Mme GUFFROY Josiane</b>	
<b>CHAUNY</b>	<b>M. LIEFHOGHE Jean-Pierre</b>	
<b>CHAUNY</b>	<b>Mme LEROY Charline</b>	
<b>CHAUNY</b>	<b>M. KRIF Michel</b>	
<b>CHAUNY</b>	<b>Mme GAUDEFROY Catherine</b>	
<b>CHAUNY</b>	<b>M. DELFORGE Alban</b>	

<b>CHAUNY</b>	<b>Mme LACAILLE Françoise</b>	
<b>CHAUNY</b>	<b>M. NIHOARN Gwénaël</b>	
<b>CHAUNY</b>	<b>Mme VENNEMAN Nicole</b>	
<b>CHAUNY</b>	<b>Mme FIAN Brigitte</b>	
<b>CHAUNY</b>	<b>M. HEREDIA Francis</b>	
<b>CHAUNY</b>	<b>M. CAZE Jean-Pierre</b>	
<b>CHAUNY</b>	<b>Mme BLITTE Marie-Annick</b>	
<b>COMMENCHON</b>	<b>M. SHNITZER Alain</b>	
	<i>M. BOUTHILLIER Jean Pierre</i>	
<b>CONDREN</b>	<b>M. DUFOUR Jean Paul</b>	
	<i>M. Jean-Pierre MARTIN</i>	
<b>COURBES</b>	<b>Mme LAVAL Monique</b>	
	<i>M. DIPENDAELE Arnaud</i>	
<b>DANIZY</b>	<b>M. POTTIER Gilbert</b>	
	<i>M. LEGROS Gérard</i>	
<b>DEUILLET</b>	<b>M. MAHU Bernard</b>	
	<i>M. GRARDEL Alain</i>	
<b>FOURDRAIN</b>	<b>M. MARRON Alexandre</b>	
	<i>M. DESEUSTE Gilles</i>	
<b>FRESSANCOURT</b>	<b>M. DEGOUY Michel</b>	
	<i>M. PICHELIN Alain</i>	
<b>FRIERES FAILLOUEL</b>	<b>M. LAW DE LAURISTON Charles Edouard</b>	
	<i>M. DEMOND Jean-Claude</i>	

GIVRY	Mme DEGARDINS-PODEVIN Nadine	
	<i>Mme CHEVRIN Murielle</i>	
LA FERRE	M. DENEUVILLE Raymond	
LA FERRE	Mme ROZELET Martine	
LA FERRE	M. HIRSON Alain	
LA NEUVILLE EN BEINE	M. CHOMBART Jean Marie	
	<i>M. CUVELIER Alain</i>	
LIEZ	M. MANGIN Serge	
	<i>M. CARTON Gérard</i>	
MANICAMP	M. DEGONVILLE Luc	
	<i>Mme COLOMBO Liliane</i>	
MAREST DAMPCOURT	M. ROCHER Christian	
	<i>M. GOSSE Jean-Pierre</i>	
MAYOT	M. NIAY Jean-Claude	
	<i>M. CARPENTIER Laurent</i>	
MENNESSIS	Mme FLOQUET Annie	
	<i>M. DE ABREU Antoine</i>	
MONCEAU LES LEUPS	M. OTT Pierre	
	<i>Mme MANIAC Virginie</i>	
NEUFLIEUX	M. IGNASZAK Dominique	
	<i>M. PIERRE David</i>	
OGNES	M. FICHEUX Eric	
	<i>Mme TERRANI Josiane</i>	
PIERREMANDE	Mme TYBERGHEIN Dominique	
	<i>M. HENNINOT Patrice</i>	
QUIERZY	M. TIMMERMAN Olivier	
	<i>Mme HOLUB Catherine</i>	

ROGECOURT	Mme ALLART Nicole	
	<i>M. GOSSET Daniel</i>	
SAINT-GOBAIN	M. MATHIEU Frédéric	
SAINT-GOBAIN	Mme BLIAUX Fabienne	
SAINT NICOLAS AUX BOIS	M. DEBONNE Jean-Claude	
	<i>M. Dominique LEFEVRE</i>	
SERVAIS	M. DEMONT Pascal	
	<i>M. DOMISSY Bernard</i>	
SINCENY	M. PEZET Bernard	
SINCENY	Mme PANCIEKIEWICZ Annick	
TERGNIER	M. CROHEM Christian	
TERGNIER	Mme REMIAT Odile	
TERGNIER	Mme BASILE Graziella	
TERGNIER	M. CARREAU Michel	
TERGNIER	Mme RAGEL Sylvie	
TERGNIER	M. DARDENNE Daniel	
TERGNIER	Mme DUPUIS Céline	
TERGNIER	M. DE SOUSA Paulo	
TERGNIER	Mme MUNOZ Natacha	

<b>TERGNIER</b>	<b>M. VAL Denis</b>	
<b>TERGNIER</b>	<b>Mme PAULON CAUDRON Danielle</b>	
<b>TERGNIER</b>	<b>M. DELACOURT Francis</b>	
<b>TERGNIER</b>	<b>Mme MULLER Stéphanie</b>	
<b>TERGNIER</b>	<b>M. LAZARESKAS Joseph</b>	
<b>TERGNIER</b>	<b>Mme PICHELIN Marlène</b>	
<b>TERGNIER</b>	<b>M. CAUDRON Jean-Claude</b>	
<b>TRAVECY</b>	<b>Mme SUEUR Elisabeth</b>	
	<i>Mme ELOI Cécile</i>	
<b>UGNY LE GAY</b>	<b>Mme LELONG Sylvie</b>	
	<i>M. THEVENIN Joël</i>	
<b>VERSIGNY</b>	<b>M. VANACKER Bernard</b>	
	<i>Mme EVRARD Jessica</i>	
<b>VILLEQUIER AUMONT</b>	<b>M. DAZIN Rémi</b>	
	<i>M. DULSKI Bruno</i>	
<b>VIRY NOUREUIL</b>	<b>M. FAREZ Jean</b>	
<b>VIRY NOUREUIL</b>	<b>Mme FELBACQ Françoise</b>	

Certifié exécutoire par le Président,  
Compte tenu de la transmission en préfecture, le  
et de l'affichage, le  
A CHAUNY, le

Le Président

Bernard BRONCHAIN